Ingenia

digitale Netze
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Stand: Juni 2021
Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Tarifmodelle
monatliches Entgelt

Privattarife Richtfunk

. Download Upload . .

Tarif Mbit/s Mbit/s Nettopreis Bruttopreis

Home Connect

1. — 6. Monat 100 40 8,32 € 9,90 €

Home Connect

7.~ 24. Monat 100 40 33,53 € 39,90 €

Home Connect 50

1 —6. Monat 50 10 8,32 € 9,90 €

Home Connect 50

7. 24. Monat 50 10 25,13 € 29,90 €

Privattarife Glasfaser
. Download Upload . .

Tarif Mbit/s Mbit/s Nettopreis Bruttopreis

Home Fiber 250

1 —6. Monat 250 100 8,36 € 9,95 €

Home Fiber 250

7.~ 24. Monat 250 100 33,57 € 39,95 €

HOMEFIBEFS00 500 200 8,36 € 9,95 €

1.-6. Monat

Home Fiber 500

7. 24. Monat 500 200 41,97 € 49,95 €

Home Fiber 1000

1 —6. Monat 1000 500 8,36 € 9,95 €

Home Fiber 1000

7.~ 24. Monat 1000 500 50,38 € 59,95 €
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Gewerbetarife

. Download . .
Tarif Nettopreis Bruttopreis

Mbit/s

Business Connect 50 50 15 99,00 € 117,81 €
Business Connect 100 100 25 139,00 € 165,41 €
Business Connect

50/30 50 30 119,00 € 141,61 €

Business Connect
100/50 100 50 159,00 € 189,21 €

Individuelle Gewerbetarife werden auf Anfrage angeboten.

Zusatzentgelte

allgemein

nur fiir
Leistung Gewerbe Turnus Nettoentgelt Bruttoentgelt

moglich
Zahlung per
Lastschrift
;‘ahlung.per Monatlich
Uberweisung
Rechnung online 0,00 € 0,00 €
Rechnung per Post X Monatlich 1,50 € 1,79 €
Dienstes

Dienstes

Einmalig 10,00 € 11,90 €
Aktivierung Home . .
. g Einmalig 41,97 € 49,95 €
Fiber
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Internet

Leistung Tarife Turnus Nettoentgelt Bruttoentgelt

Business Connect
Feste offentliche Cloud Connect
IPv4-Adresse Home Connect
Home Fiber

Monatlich 4,90 € 5,83 €

Telefon

nur fiir
Leistung Gewerbe Turnus Nettoentgelt Bruttoentgelt
moglich

Bereitstellung pro Rufnummer

Home Fiber Einmalig 4,20 € 5,00 €

zwei Rufnummern
inklusive Monatlich 0,84 € 1,00 €
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Hardware

Privatkunden Richtfunk

Leistung

Installationspauschale

Stundensatz Monteur ingenia

FRITZ!Box 7530

FRITZ!Box 7590

Funkempfinger Nano Beam Miete

Funkempfinger Power Beam Miete

Kauf Funkempfanger Nano Beam

Kauf Funkempfanger Power Beam

Nettoentgelt
83,19 €
63,03 €
83,19 €
158,82 €

4,96 €
5,80 €
100,00 €

120,17 €

Bruttoentgelt
99,00 €
75,00 €
99,00 €
189,00 €

5,90 €
6,90 €
119,00 €

143,00 €

Geréte sind vorkonfiguriert und werden jeweils mit einem Netzwerkkabel ausgeliefert.

Privatkunden Glasfaser

Leistung

Einrichtungsservice

Stundensatz Monteur ingenia

FRITZ!Box 7530 Kauf

FRITZ!Box 7530 Miete monatlich

FRITZ!Box 7590 Kauf

FRITZ!Box 7590 Miete monatlich

Glasfaserhausanschluss

sofern Anschluss an Leerrohrnetz

vorhanden ist

ingenia digitale Netze GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-Str. 5

74592 Kirchberg an der Jagst

Amtsgericht Ulm, HRA 727427

pers. haftende Gesellschafterin:

ingenia Projekt und Verwaltungs GmbH

Sitz: Crailsheim, Amtsgericht Ulm HRB 730122

Geschéftsfihrer:
Ralf Stier
Steffen Bogner

Nettoentgelt
83,19 €
63,03 €

100,00 €

3,32€
+ einmalig 8,40 €
Versand

158,82 €

5,00 €
+ einmalig 8,40 €
Versand

252,10 €

Telefon: 07954 6974 300
Telefax: 07954 6974 400
kontakt@ingenia-digital.de

Bruttoentgelt
99,00 €
75,00 €

119,00 €

3,95 €
+ einmalig 10,00 €
Versand

189,00 €

5,95 €
+ einmalig 10,00 €
Versand

300,00 €

www.ingenia-digital.de
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Gewerbekunden

Leistung Nettoentgelt Bruttoentgelt

Installation und Hardwarepakete
auf Anfrage
Gewerbe

Technische Unterstiitzung, nach
Aufwand pro Stunde

E|nr|ch.tung t_md Anderung Reverse- 59,50 €
DNS, einmalig

105,91 €
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