Stand: Juni 2021

Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Tarifmodelle

monatliches Entgelt

Privattarife Richtfunk

Tarif	Download Mbit/s	Upload Mbit/s	Nettopreis	Bruttopreis
Home Connect 1. – 6. Monat	100	40	8,32€	9,90€
Home Connect 7. – 24. Monat	100	40	33,53€	39,90 €
Home Connect 50 1. – 6. Monat	50	10	8,32€	9,90 €
Home Connect 50 7. – 24. Monat	50	10	25,13€	29,90 €

Privattarife Glasfaser

Tarif	Download Mbit/s	Upload Mbit/s	Nettopreis	Bruttopreis
Home Fiber 250 1. – 6. Monat	250	100	8,36 €	9,95 €
Home Fiber 250 7. – 24. Monat	250	100	33,57 €	39,95 €
Home Fiber 500 1. – 6. Monat	500	200	8,36 €	9,95 €
Home Fiber 500 7. – 24. Monat	500	200	41,97 €	49,95 €
Home Fiber 1000 1. – 6. Monat	1000	500	8,36 €	9,95 €
Home Fiber 1000 7. – 24. Monat	1000	500	50,38€	59,95€

Sparkasse Schwäbisch Hall-Crailsheim

Stand: Juni 2021

Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Gewerbetarife

Tarif	Download Mbit/s	Upload Mbit/s	Nettopreis	Bruttopreis
Business Connect 50	50	15	99,00€	117,81 €
Business Connect 100	100	25	139,00 €	165,41 €
Business Connect 50/30	50	30	119,00 €	141,61 €
Business Connect 100/50	100	50	159,00 €	189,21 €

Individuelle Gewerbetarife werden auf Anfrage angeboten.

Zusatzentgelte

allgemein

Leistung	nur für Gewerbe möglich	Turnus	Nettoentgelt	Bruttoentgelt
Zahlung per Lastschrift			0,00€	0,00€
Zahlung per Überweisung	X	Monatlich	1,50€	1,79 €
Rechnung online			0,00€	0,00€
Rechnung per Post	X	Monatlich	1,50€	1,79€
Sperrung eines Dienstes		Einmalig	10,00€	11,90 €
Entsperrung eines Dienstes		Einmalig	10,00€	11,90€
Rücklastschrift		Einmalig	10,00€	11,90€
Mahnung		Einmalig	10,00€	11,90€
Aktivierung Home Fiber		Einmalig	41,97€	49,95€

Stand: Juni 2021

Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Internet

Leistung	Tarife	Turnus	Nettoentgelt	Bruttoentgelt
Feste öffentliche IPv4-Adresse	Business Connect Cloud Connect Home Connect Home Fiber	Monatlich	4,90 €	5,83€

Telefon

Leistung	nur für Gewerbe möglich	Turnus	Nettoentgelt	Bruttoentgelt
Bereitstellung pro Ruf	nummer			
Home Connect		Einmalig	4,20 €	5,00€
Home Fiber		Einmalig	4,20€	5,00€
zwei Rufnummern inklusive		Monatlich	0,84 €	1,00€

Stand: Juni 2021

Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Hardware

Privatkunden Richtfunk

Leistung	Nettoentgelt	Bruttoentgelt
Installationspauschale	83,19€	99,00€
Stundensatz Monteur ingenia	63,03 €	75,00 €
FRITZ!Box 7530	83,19€	99,00€
FRITZ!Box 7590	158,82 €	189,00€
Funkempfänger Nano Beam Miete	4,96 €	5,90 €
Funkempfänger Power Beam Miete	5,80 €	6,90 €
Kauf Funkempfänger Nano Beam	100,00€	119,00€
Kauf Funkempfänger Power Beam	120,17€	143,00€

Geräte sind vorkonfiguriert und werden jeweils mit einem Netzwerkkabel ausgeliefert.

Privatkunden Glasfaser

Leistung	Nettoentgelt	Bruttoentgelt
Einrichtungsservice	83,19€	99,00€
Stundensatz Monteur ingenia	63,03 €	75,00 €
FRITZ!Box 7530 Kauf	100,00€	119,00€
FRITZ!Box 7530 Miete monatlich	3,32 € + einmalig 8,40 € Versand	3,95 € + einmalig 10,00 € Versand
FRITZ!Box 7590 Kauf	158,82€	189,00€
FRITZ!Box 7590 Miete monatlich	5,00 € + einmalig 8,40 € Versand	5,95 € + einmalig 10,00 € Versand
Glasfaserhausanschluss sofern Anschluss an Leerrohrnetz vorhanden ist	252,10€	300,00 €

Stand: Juni 2021

Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Gewerbekunden

Leistung	Nettoentgelt	Bruttoentgelt
Installation und Hardwarepakete Gewerbe	auf A	nfrage
Technische Unterstützung, nach Aufwand pro Stunde	89,00€	105,91 €
Einrichtung und Änderung Reverse- DNS, einmalig	50,00€	59,50€